[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.02.2024

     № 121
О назначении рейтингового голосования за дизайн-проекты общественных территорий муниципального образования «Колпашевское городское поселение», подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды Колпашевского городского поселения на 2018-2024 г.г» в первоочередном порядке в 2025 году
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Колпашевского городского поселения на 2018-2024 г.г.»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить проведение рейтингового голосования за дизайн-проекты общественных территорий муниципального образования «Колпашевское городское поселение» (далее – МО «Колпашевское городское поселение»), подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды Колпашевского городского поселения на 2018-2024 г.г» в первоочередном порядке в 2025 году в период с 15 марта 2024 года по 30 апреля 2024 года.
2. Провести рейтинговое голосование с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее- онлайн-голосование).
3. Определить место проведения онлайн-голосования – единая федеральная online платформа голосования граждан по выбору объектов в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды».
4. Утвердить:
1) перечень дизайн-проектов общественных территорий МО «Колпашевское городское поселение», представленных на рейтинговое голосование, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2) форму итогового протокола общественной комиссии для оценки и обсуждения проектов и предложений по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов и наиболее посещаемых муниципальных территорий об итогах голосования за дизайн-проекты общественных территорий МО «Колпашевское городское поселение», согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
5. Установить, что победителями по итогам рейтингового голосования признаются 2 (два) дизайн-проекта общественных территорий МО «Колпашевское городское поселение», набравших наибольшее число голосов из четырех дизайн-проектов, представленных на рейтинговое голосование.
6. Директору муниципального казенного учреждения «Городской молодежный центр» (Михайлову Ю.Ю) обеспечить работу волонтерского штаба на период проведения рейтингового голосования.
7. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
8. Опубликовать постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Колпашевского городского поселения Чукова А.А.

	Глава Колпашевского
городского поселения
	А.В.Щукин

Е.А.Минина
5 62 21
Приложение № 1 к постановлению
Администрации Колпашевского
 городского поселения
от 26.02.2024 № 121
Перечень дизайн-проектов общественных территорий МО «Колпашевское городское поселение», представленные на рейтинговое голосование
	№
	Наименование общественной территории

	1
	Благоустройство общественной территории: стадион МКУ «Городской молодежный центр», по адресу: г. Колпашево, ул. Кирова, 41 (3 этап)

	2
	Благоустройство общественной территории: «Сквер с детской игровой спортивной площадкой по ул.Гоголя в г.Колпашево» («Маяк»)» (2 этап)

Приложение № 2 к постановлению
Администрации Колпашевского
 городского поселения
от 26.02.2024 № 121
ФОРМА ПРОТОКОЛА
Заседания общественной комиссии по итогам проведения в 2024 году голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru под председательством (   )_______________________
Присутствовали:

	(члены общественной комиссии)

Об итогах голосования граждан в 2024 году голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru _________________________________________________________________
(____________)
1. Принять к сведению информацию ________________ (ФИО, должность) об итогах голосования граждан ___________(наименование муниципального образования субъекта Российской Федерации) по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru.
2. Утвердить результаты голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru по _____ (наименование муниципального образования) согласно приложению к настоящему протоколу ( в приложении указывается информация по всем общественным территориям (дизайн-проектам общественных территорий), по которым проводилось голосование в период с 15 марта по 30 апреля 2024 года и количеством  проголосовавших граждан по каждой из территорий).
3. По итогам проведения голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru и в соответствии с количеством  набранных голосов граждан, определить победителя/победителей (общественная территория либо дизайн-проект) для реализации в 202__  году:
	№  место
	Наименование общественной территории (дизайн-проекта),  признанной победителем по итогам рейтингового голосования
	Вид объекта общественной территории (парк, сквер, бульвар, набережная, благоустройство памятных мест, площади и иное)
	Количество голосов, поданных за конкретную  общественную территорию
	Планируемый год реализации территории - победителя голосования

	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

 (Должность председателя комиссии)_____________________________

  (подпись)